Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

PORTARIA Nº 285/2018-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o
Edital no 011/2018-PRH e o contido no Processo no 1117/2018-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Professor

Temporário aberto por meio do Edital nº 011/2018-PRH, nas áreas de conhecimento ou
matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA
(01) Bioquímica Computacional

CANDIDATO

Npe

Npd

Nac

Nf

Resultado

PAULO SÉRGIO ALVES BUENO 6,50 7,00 4,50 6,45 1º. lugar
ISIS REGINA GRENIER CAPOCI 6,07 6,00 5,00 5,88 2º. lugar
CÉSAR ARMANDO CONTRERAS
LANCHEROS

4,50 4,50 7,00 4,88 Não aprovado

ANGELA VALDERRAMA PARIZOTTO N/C --- --- --- Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO
(02) Fotografia, Cinema e Multimeios

CANDIDATO

Npe

Npd

Nac

Nf

Resultado

TIAGO FRANKLIN RODRIGUES LUCENA 8,50 9,30 10,0 9,14 1º. lugar
GUSTAVO LUIZ FERREIRA SANTOS 7,80 8,80 9,00 8,51 2º. lugar
TIAGO LENARTOVICZ 7,70 8,20 8,50 8,05 3º. lugar
DANIELA POLLA 6,70 6,80 9,00 7,10 4º. lugar
RAFAELA MARTINS DE SOUZA 6,70 7,50 4,00 6,69 5º. lugar
AIDA FRANCO DE LIMA 5,20 5,30 10,0 5,98 6º. lugar
TADEU DOS SANTOS 3,70 3,70 8,50 4,40 Não aprovado
CAIO TIKARAISHI PIERANGELI N/C --- --- --- Desclassificado
FERNANDA AMORIM ACCORSI N/C --- --- --- Desclassificado
TIAGO MATHIAS DA SILVA N/C --- --- --- Desclassificado

(03) Fundamentos da Educação

CANDIDATO

Npe

Npd

Nac

Nf

Resultado

LAIS BOVETO 7,30 9,30 9,00 8,45 1º. lugar
LILIAN TATIANE CANDIA DE OLIVEIRA 7,50 8,00 10,0 8,13 2º. lugar
RENATA FRANQUI 7,17 9,10 6,50 8,04 3º. lugar
LUCILENE LUSIA ADORNO DE OLIVEIRA 5,00 6,50 9,00 6,35 4º. lugar
MONICA VASCONCELO 5,50 7,50 3,40 6,19 5º. lugar
CLEONICE APARECIDA RAPHAEL DA SILVA 5,00 6,50 6,50 5,98 6º. lugar
TAGIANE MARIA DA ROCHA LUZ CELLIS N/C --- --- --- Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 285/2018-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

 CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(04) Angiologia e Cirurgia Vascular

CANDIDATO

Npe

Npd

Nac

Nf

Resultado

ROGERIO DO LAGO FRANCO 8,50 --- 7,50 8,20 1º. lugar
JULIANA HENRIQUES DOS SANTOS
RABELLO

8,50 --- 7,00 8,05 2º. lugar

ALTINO ONO MORAES 7,00 --- 9,50 7,75 3º. lugar
SUELLEN STEVAM TIMOTHEO BONADIMAN 8,00 --- 7,00 7,70 4º. lugar
ABNER MOREIRA SAMPAIO N/C --- --- --- Desclassificado

 (05) Oftalmologia

CANDIDATO

Npe

Npd

Nac

Nf

Resultado

FABIO MASSAITI TOKUNAGA 6,00 --- 6,00 6,00 1º. lugar

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
(07) Saúde Ambiental e Ergonomia

CANDIDATO

Npe

Npd

Nac

Nf

Resultado

CAROLE SILVEIRA 6,50 7,50 7,00 7,08 1º. lugar

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(08) Fabricação Mecânica

CANDIDATO

Npe

Npd

Nac

Nf

Resultado

CHRISTIAN CAGLIONI 7,50 8,37 8,30 8,06  1º lugar
RODRIGO RIBEIRO DE MOURA 6,00 9,04 8,00 7,82  2º lugar
GUILHERME HITOSHI KANEKO 7,00 8,00 5,50 7,28  3º lugar
SAULO VIEIRA MACHADO 7,00 8,25 3,00 7,03 4º lugar
JOAO MARCOS RONCARI MARI 5,50 8,40 4,50 6,80 5º lugar
THIAGO AUGUSTO RODRIGUES 7,00 6,79 6,00 6,75 6º lugar
MICHEL LINCOLN BUENO DOMINGUES 5,50 8,18 2,50 6,39 7º lugar
GUSTAVO JULIANO BENASSI ZANQUETA 4,50 6,43 6,00 5,69 8º lugar
MARIANA OLIVEIRA SILVA 4,00 5,30 6,00 4,95 Não aprovado
HEDERSON MAJELA DO NASCIMENTO 1,50 4,43 4,40 3,40 Não aprovado
MARIA FERNANDA FRANCELIN CARVALHO N/C --- --- --- Desclassificado
RICARDO BEGA DE ANDRADE N/C --- --- --- Desclassificado
SIGMAR MIRANDA DOS SANTOS N/C --- --- --- Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 285/2018-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

 CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE FÍSICA
(09) Física Geral

CANDIDATO

Npe

Npd

Nac

Nf

Resultado

Renato Ribeiro Guimarães 8,57 9,47 8,00 8,94  1º lugar
Igor Barbosa Catellani 9,63 7,87 6,00 8,21  2º lugar
Debora Ferreira Da Silva 5,83 8,27 10,0 7,68  3º lugar
Rogerio Ribeiro Pezarini 7,20 7,10 10,0 7,57 4º lugar
Reginaldo Barco 5,03 8,57 10,0 7,55 5º lugar
Omar Cleo Neves Pereira 5,40 8,73 8,50 7,53 6º lugar
Denner Serafim Vieira 7,90 7,67 4,50 7,28 7º lugar
Marcelo Sandrini 7,07 7,10 8,00 7,23 8º lugar
Otavio Augusto Protzek 6,97 6,10 10,0 6,99 9º lugar
Miguel Jorge Bernabe Ferreira 7,40 7,20 4,50 6,87  10º lugar
Otavio Augusto Capeloto 7,67 6,60 4,50 6,66  11º lugar
Gutierrez Rodrigues De Morais 6,33 5,60 10,0 6,52  12º lugar
Aline Alves De Oliveira 6,30 7,03 5,00 6,47 13º lugar
Felipe Magalhães De Aguiar 5,00 7,60 6,00 6,45 14º lugar
Guilherme Maia Dos Santos 5,47 6,70 6,00 6,17 15º lugar
Leandro De Santana Costa 7,93 4,50 7,00 6,08 16º lugar
Angela Maria Picolloto 7,40 4,80 7,00 6,04 17º lugar
Anuar José Mincache 4,41 5,33 10,0 5,71 18º lugar
Marlon Ivan Valerio Cuadros 4,90 6,00 6,00 5,62  19º lugar
Thiago Victor Moreno 6,30 5,47 4,50 5,62  20º lugar
Vinicius Vaulei Gonçalves Mariucci 5,90 4,03 10,0 5,58  21º lugar
Daniel Fernandes Orsini 7,00 4,60 4,50 5,43 22º lugar
Vitor Santaella Zanuto 4,80 5,33 7,00 5,40 23º lugar
Diego Seiti Fukano Viana 7,82 3,50 6,00 5,39 24º lugar
Andreia Itami Da Silva 5,90 4,80 6,00 5,37 25º lugar
Guilherme Franco Inocente 6,50 4,17 6,00 5,26 26º lugar
Max Javier Jauregui Rodriguez 7,20 3,50 6,00 5,17 27º lugar
Fábio Luis Hegeto 5,50 3,47 2,50 4,04 Não aprovado
Eduardo Fuzer Rosso N/C --- --- --- Desclassificado
Fernando José Gaioto N/C --- --- --- Desclassificado
Gaspar Darin Filho N/C --- --- --- Desclassificado
Ghiovani Zanzotti Raniero N/C --- --- --- Desclassificado
Giselly Dos Santos Bianchi N/C --- --- --- Desclassificado
Jaciele Marcia Rosso N/C --- --- --- Desclassificado
Klaus Kramer N/C --- --- --- Desclassificado
Patrick Dos Santos Simonario N/C --- --- --- Desclassificado

Maringá, 11 de abril de 2018.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 285/2018-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso